MEMORANDO SEI Nº 26402436/2025 - HMSJ.SUP

Joinville, 11 de agosto de 2025.
À SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 297/2025.
Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de fio  cirúrgico  Polidioxanona utilizado no
atendimento dos pacientes no Hospital Municipal São José.

Prezado(a) Senhor(a),

Em resposta ao Memorando SEI  26399042, encaminhamos a análise das Propostas

conforme segue:

It
e
m

Material/Serviço

U
ni
d.
m
ed
id
a

Forne
cedor

Mar
ca/
mod
elo
Regi
stra
da

Propo
sta de
acord
o com
o
edital?

Registro
na Anvisa

Prosp
ecto

Amo
stra Parecer

1 FIO
POLIDIOXANON
A  5-0 2AG 1,3CM
CILINDRICA FIO
CIRURGICO DE
POLIDIOXANON
A SINTETICO,
MONOFILAMEN
TAR, VIOLETA,
ABSORVIVEL DE
ESPESSURA 5-0,
COM 2 AGULHAS
C-1 DE 1,3CM,
CIRCULO
CILINDRICA, 3/8
DE CURVATURA

E
N
V

POLY
SUTU
RE
INDU
STRI
A E
COM
ERCI
O
LTDA

CO
VID
IEN
MO
DEL
O:11
4050
NT

De
Acord
o -
página
1 e 2 -
 26398
913

De Acordo
-
 ANVISA:
800520200
55 páginas
100 a 102 -
 26398913,
vigente até
29/12/2034

De
acord
o,
págin
a 44 -
 2639
8913

Não
exig
e

Proposta
de acordo
com o
edital,
Classificad
a -  marca
já utilizada
pelo
hospital
através da
ARP -
 00197461
89

11/08/2025, 16:27 SEI/PMJ - 26402436 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=1000002… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Marcos Germano Richartz, Gerente, em
11/08/2025, às 13:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 26402436 e o código CRC A1984A33.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.110396-8
26402436v7

COM 75CM DE
COMPRIMENTO.

11/08/2025, 16:27 SEI/PMJ - 26402436 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=1000002… 2/2